Prima dco. aptido, seu ite formati sup' t' (quod et intelligi de uitate p'ncipio) existit formati in spe' intelligi n' positue, sed negatiue, seu prout e' aliquid negatiuum.. Pr' quia hinc aptido existit formati negatiue in via qn' ipsa na' e' p'ncipio a lib' a dno' contrahentibus: sed na' in spe' intelligi repraesentat lib' a dno' contrahentibus: q' b' hinc aptidino' p'nt' neg' & contri ipsa na' in spe' intelligi e' p'nt' utis. Confir. quia si q' impossibile na' existere separata ab in p'ncipio (ut asserbat Plato): hinc p'nt' aptidino' ad eendud' in multis, ut perse p'nt': sed eod' m' repraesentat na' in spe' intelligi, ac si ex. istere reat' separata ab in p'ncipio: q' in ipsa spe' hinc aptidino' & contri e' p'nt' utis.

Sec' est d' colliges aptidino' n' uocari aliq' negoi' aut q' negatiue uois, qd' existat em qn' cognoscit' per Intell'. C' quid' ut diximus existit e' in spe' intelligi, anteqz ab Intell' cognoscit' : sed quia n' coit' na' suspensa opere Intell' agentis abstractiui nam in spe' intelligi, q' in abstracto p'nto, absq' alia opere Intell'.

q' ad

quod ad ipsam aptitudinem dicitur tritum, senset apud existere fortis in via
negue in via, sicut posita amissae capillorum, senset caliditas
existere in capite negue.

2a. et. ite fortis subiecti seu apto, prout e ens rois, necessi-
te fortis in via repraesentata in spe intelligi, sed in existit ibi quoad
conuenientiam. (quod sit intellige de vultu prouocis, et de belat
vultu, inq. et aliquos opus existit ite fortis, ut diximus. q. 1.
a. 5.) existit aut fortis, si ab intrinseca per aliquem actum
apprehendatur. Hae et. pr. quia extra rois non existunt fortis
nisi actu cognoscanti ab intell. et ite fortis subiecti, seu apto
prout e ens rois, non existit in via repraesentata in spe intelligi;
siquidem tunc non cognoscitur per aliquem actum intell. existit
aut quoad conuenientiam, quia reus in via repraesentata
eius apto prout e ens rois (quod sit intellige de vultu prouocis,
et de belat vultu) q. 4.

Quaest. 6.

Art. Primo

Quid e quatuorplex sit.

ens rois.

44

Intus visus est illud, cuius esse videtur ab operatione Intus obiecti. tñ.
quod nullus habet esse reale, sed obiectum in Intu. Dicitur deus ens
visus in 3^o membro, nempe in relatione visus negati, & privati. Et quod
haec dictio sit adaepta, quia magis loquitur, non dante gloria, nec
pauciora entia visus est illa 3^o (proprie dicta): quod dicitur visus
in illa tria membra est adaequata.

Dicitur in 3^o pluribus divisionibus. Chymera, & alia on-
ta ficta, & entia visus: et tñ non continent nulla diuis: quod di-
uisio non est adaepta; Maius est entia pent. Non videtur, quia chy-
mera, neque est relatiuis, neque negatiuis, neque privatiuis, sed est
segmentum quoddam: quod non continet nulla diuis. Oris ad Maius.
Chymera, & alia entia ficta non est entia visus proprie loquitur:
sed tñ improprie, & id non comprehendit nulla diuis. Illa autem dicitur
proprie entia visus, quod ita pendet ab Intu obiecti, ut habeat
fundamentum in re, i. quod scilicet in concreto praesentis de rebus visis
ut contingit in illis visibus distinctis membris. Improprie autem illa
dicitur entia visus, quod nullus habet fundamentum in re, i. quod de nullo ente
reale praesentis. Et sic habet Chymera, Sphocerus etc.

20. Negatiuis & privatiuis. Cogitans, & cetera existunt
a se ipsis in se ipsis, ante operationem Intus: quod non est entia visus, & conti-
nent bene numerantur in visibus Intus. Et cont. quia entia visus
existunt tñ proprie Intus, & non a se ipsis: quod loquitur. Oris. D. Anis

ass. negos & priuos dari a p^{ri} rei in subis p^{ri} neg. i. q^utenus
 s^{ed} negos & priua n^{on} estia: n^{on} dari m^o a p^{ri} rei in subis positue
 i. q^utenus s^{ed} entia r^{ati}o. Nam prout sentia r^{ati}o danti m^o
 per Intlu. q^u s^{ed} apprehendunt ab intlu per m^o s^{ed} positioe
 et sentis in subis. v^{nde} ad cont. die. illas q^u numerant^{ur} &
 no in tlu m^o entia r^{ati}o; n^{on} accipi prout s^{ed} pure negos, aut
 priuos, id prout apprehendunt ab intlu in p^{ri} subis. & cont^{ra}
 prout sentia r^{ati}o.

3^o Negatio & priuatio aiusa s^{ed} C^{on}tr. n^{on} d^{ist}inguunt^{ur} & coe^{re}nt^{er} n^{on}
 d^{ist}inguunt^{ur} s^{ed} p^{ri}, siquidem negos d^{ist}inguunt^{ur} p^{ri} prias negatas. s^{ed}
 aut negata in hoc casu n^{on} d^{ist}inguunt^{ur} s^{ed} p^{ri}, id est eadem p^{ri} u^{nde} d^{ist}inguunt^{ur}.
 & diuisio in t^{er} r^{ati}o, q^utenus p^{ri} negos, & priuatio, n^{on} s^{ed}
 in m^o oppo^{si}. & cont^{ra} n^{on} debuit fieri in t^{er} membra, s^{ed}
 in 2^o m^o. Ad hoc arg. r^{ati}o est h^{ic} s^{ed} eius solutio n^{on}
 satisfact. Barro. q^u est d^{ist}inguunt^{ur} d^{ist}inguunt^{ur} ad illa diuisioe q^utenus
 s^{ed} in negatioe, & priuatioe n^{on} fieri in m^o oppo^{si} est n^{on} fieri
 m^o in m^o oppo^{si} accenti: quod scis est ut illa diuisioe rep^{re}
 sentat^{ur} qua alioquin n^{on} est abstra^{ct}ioe v^{nde} d^{ist}inguunt^{ur}, s^{ed} analogi.
 v^{nde} aut negatio & priuatio aut^{em} p^{ri} accenti: quia negatio con-
 notat subst m^o negatiu^o, priuatio aut^{em} connotat subst p^{ri}.

Per.

De quibus potest, & propter quod actus est ens ratio.

Rogabis e^o quomodo potest sic esse effectiva ontium ratio? *By.* Entia ratio
 non habent propriam & realem causam efficiam: habent tamen impropriam, ne-
 pe Intellu, a quo imperio dicitur produci. Et 1^a pars rationis, quia
 id, quod non habet esse reale, non potest habere realem causam efficiam: sed entia
 ratio non habent esse reale. Cat potest ex illis deprecari: quod negari potest
 realem causam efficiam. Et omni 2^a pars rationis, quia unumquodque habet
 causam efficiam, cumis quod habet esse. Sed entia ratio habent esse impropri-
 um, i. e. obtinuit in Intellu: quod habent & causam efficiam impropriam,
 nempe ipsum Intellu, qui quatenus producit eorum, in quo repre-
 sentati ens ratio, dicitur & producere ipsum ens ratio, proportiona-
 nata quod illi tribuere etiam, nempe obiectum.

Rog 2. Et entia ratio possunt fieri ab aliqua alia potestate pre-
 terquam ab Intellu? *By.* neg. quia si non fuerent a solo Intellu, vel fi-
 cerent ab aliqua alia potestate cognoscente: vel ab aliqua alia potestate
 appetente: Sed neutrum est admittendum. Et Min. quia si haberent ab
 alia potestate esse entia ratio, non essent; essent, quia ita supponitur: non
 essent, quia non preterit a ratio, seu ab Intellu, qui solus appellatur ratio,
 Sed huc est implicatio: quod non est admittendum.

Int.

Sed cum secus potest quod ordinat unum ad aliud, facit ens ratio.
 Sed voluntas ordinat media ad fines: quod facit ens ratio: quod entia

ratio

res n̄ sunt tm̄ ab Intell. Dns. C. Mai, excell. Nam voluntas
n̄ ordinat media ad finē, sed tm̄ eligit media, q̄ iam suppo-
nūt ordinata ab Intell, cuius ē propriū tacere ordinē p̄
sup̄d.

Arg. 3. per quem actū intell. existant hūm. enā res?
Dns. negōs & p̄uaciones prout s̄ entia res, & estere per
actū, quo cognoscunt ab Intell, tanq̄ p̄ae posita ex iden-
tes in se, ad remouendas alias res. At ut res res cu
excaant in duos extra, existunt per actū comparatiuū, qui
actus p̄t ē duplex: vnus qui directe & primario representet
ipsam relatiuē: 2^o aut, seu in obliquo, extra, in qua talis
relatiō exercet, v.g. nam eorū, & eius impira; Alter qui directe
& primario representet ipsa extra: 2^o aut & in obliquo, ipsa
relatiuē, q̄ ad inuicem ordinant.

Dns. 3.^{us}

Quite relatiuū existat in spē intelligibili.

Qns. in q̄ c. a. s. diximus ite p̄tē sup̄d. consistere in apti-
dine, & cont̄ ē aliquid absolutū: n̄ ē in neḡ, ut ibidē notau-
mus oppositam s̄idē, q̄ assertit ite ē aliquid relatiuū, & cont̄
consistere in relat. ē satis probabile, & in d̄rina gr̄tia.

supponendo illa hactenus tanquam aeram, inquirimus hinc lo, & ut
 relatiuū, seu relatiuū utrius existat in spē intelligiti producta ab
 intellu agente, aut sal in cōtra producta ab intellu agente
 patiente.

Unq̄ re ē triplex ona: & affirmatiua, q̄s ut sequi d. Th.
 2^a nega, q̄ asserit relationē utrius n̄ sol n̄ existere in nā re
 presentata in spē intelligiti, sed nec illi coniri. 3^a denique
 q̄s sequimur ut Fens. & alijs, continet̄ his clibus.

Prima cl. Ut relatiuū, seu relatiuū utrius, n̄ existat p̄ter
 in nā representata in spē intelligiti, aut coniri: certe tñ illi,
 seu existit in illa, quoad conuenientiam. Pr clō quoad 2^a p̄m
 quia nullus ens rōis existit, nisi actu cognoscatur ab intellu. It
 ut relatiuū, seu relatiuū utrius n̄ cognoscatur ab intellu perspi
 intelligiti, aut per coniri representatē in nām coniri: q̄ in neutro
 illorū existit. Men: ordo, quia producta relatiuū n̄ ē obtid
 utrius spēi aut coniri: q̄ per neutroū illorū cognoscitur, &
 coniri n̄ existit in illis. Et dicit̄ quoad 2^a p̄m, quia quoties
 auq̄ malique subit̄ reperiantur oīa requisita ad aliquam
 grām, statim talis grā illi coniri: sed in nā representata in
 spē intelligiti dantur oīa requisita ad relatiuū utrius. Erumpē vni
 tas p̄uocis & ap̄idō: q̄ talis relatiuū coniri nā si representata
 & coniri p̄t de illa grām, quoad conuenientiam.